PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA

EDITAL Nº 01/2023 – CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

JULGAMENTO DE RECURSOS – GABARITO PRELIMINAR

A BANCA EXAMINADORA DA EMPRESA EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA após análise minuciosa dos recursos
impetrados pelos candidatos, em tempo hábil, e de acordo com o Edital 001/2023, torna público a justificativa
de análise de recursos.

Edital nº 01/2023 – ITEM 11.20. A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em
suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais no âmbito administrativo.

CARGO DISCIPLINA QUESTÃO SITUAÇÃO

TODOS DE NIVEL
BASICO

PORTUGUES 1, 6, 9 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

TODOS DE NIVEL

BASICO
CONHECIMENTOS GERAIS 11, 19  INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE

O Gabarito continua INALTERADO

COVEIRO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

25 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO

FOI ALTERADO PARA A LETRA “C”
MOTORISTA CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
23 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA

A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

MOTORISTA E
OPERADOR DE

MÁQUINAS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

24 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI

ALTERADO PARA A LETRA “A”
OPERADOR DE

MÁQUINAS
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
27 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA

A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

MOTORISTA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

29,30 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

TECNICO EM

ENFERMAGEM
CONHECIMENTOS

GERAIS
13 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE

Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “E”

TECNICO EM
ENFERMAGEM

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

26, 27, 28 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

TECNICO EM

ENFERMAGEM
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
38 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE

Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “C”

TECNICO EM
ENFERMAGEM

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

27 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

TODOS OS CARGOS
DO MAGISTÉRIO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

26 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “E”

TODOS OS CARGOS
DO MAGISTÉRIO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

27,28 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “C”

TODOS OS CARGOS
DO MAGISTÉRIO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

29,30 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “A”

PROFESSOR DE
PORTUGUES

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

33,35 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “E”

TODOS OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

PORTUGUES 1 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “B”

TODOS OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

PORUTGUES 2 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “A

TODOS OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

PORUTGUES 3 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “C”

TODOS OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

PORUTGUES 4,5 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

TODOS OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

CONHECIMENTOS
GERAIS

11,12, 13, 15,
20,

INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

TODOS OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

INFORMATICA 21,22 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

TODOS OS CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

CONHECIMENTOS
GERAIS

19 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

HISTORIA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

26,29 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

HISTORIA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

28 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

HISTORIA CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
31, 32,33,34,39 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE

O Gabarito continua INALTERADO

PROFESSOR
GEOGRAFIA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

26,29 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

PROFESSOR
EDUCAÇÃO FÍSICA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

39 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

PROFESSOR
GEOGRAFIA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

33,31,32,38 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

PROFESSOR
GEOGRAFIA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

40 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “D”

PROF EDUCAÇÃO BASICA 2 CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

30,33,34,37,40 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

PROF EDUCAÇÃO

BASICA 2
CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
32,38 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA

A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

PROFESSOR DE
PORTUGUES

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

TODOS OS CARGOS
DA SAÚDE NÍVEL

SUPERIOR

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

27, 29 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

ENFERMEIRO
PLANTONISTA E

ENFERMEIRO DO
PSF

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

33,37 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

ENFERMEIRO
PLANTONISTA E

ENFERMEIRO DO
PSF

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

40 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

ENFERMEIRO
PLANTONISTA E

ENFERMEIRO DO
PSF

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

34 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “A”

ASSISTENTE SOCIAL CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

31 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

MEDICO DO PSF CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

34,37 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

MEDICO DO PSF CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

36 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI
ALTERADO PARA A LETRA “D”

MEDICO DO PSF CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

39 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

ODONTÓLOGO CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
31,39 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE

O Gabarito continua INALTERADO

ODONTÓLOGO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

36 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA
A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

PSICÓLOGO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

32 INDEFERIDO – ARGUMENTÇÃO  IMPROCEDENTE
O Gabarito continua INALTERADO

PSICÓLOGO CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
33,37 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE – QUESTÃO ANULADA

A questão não apresenta  alternativa CORRETA.

PSICÓLOGO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

40 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE
Por erro material de digitação, o GABARITO FOI ALTERADO PARA

A LETRA “D

                                 Banca Examinadora

EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL – LTDA